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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2057/15 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 16 września 2015 r. 

Miejsce zdarzenia: Kazimierz Biskupi – lotnisko EPKB 

Rodzaj, typ statku powietrznego: spadochron Voyager 220 

Znak rozpoznawczy SP: nie dotyczy 

Użytkownik / Operator SP: Sky Camp 

Dowódca SP: uczeń-skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

   1 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński 

Podmiot badający: organizator szkolenia 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 21.01.2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Uczeń-skoczek wykonywał 70 skok w życiu, a 3 w dniu zdarzenia. Zadaniem skoku była nauka 

celności lądowania. Skok wykonał z wysokości 1700 m. Po oddzieleniu się od samolotu zgiął nogi 

i wyrzucając pilocik zainicjował otwarcie spadochronu. Pilocik zaczepił się o nogę, a czasza 

w osłonie wisiała obok nogi, czyli zaistniała sytuacja awaryjna tzw. podkowa. Po nieudanej próbie 

odczepienia pilocika uczeń otworzył czaszę zapasową. Po napełnieniu się czaszy zapasowej 

wyczepił RSL i po odplątaniu pilocika od nogi odrzucił czaszę główną. Wylądował na użytkowej 

części lotniska. 
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Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Przyjęcie niewłaściwej sylwetki podczas otwierania spadochronu. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Zaistniałą sytuację omówiono z uczniem-skoczkiem. Zalecono wyrzucanie pilocika dopiero po 

ustabilizowaniu pozycji ciała i przypomniano o konieczności wykonywania pełnej procedury 

awaryjnej (z wyczepieniem czaszy głównej) również w przypadku wystąpienia tzw. podkowy. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

 


